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Sprawozdanie 
z przeprowadzonych konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opiat za usunięcie drzew i krzewów. 

l. Opis przebiegu i wyników konsultacji. 

Zgodnie z' § 4 uchwały Nr LXIII/70l/1O Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle . :Ii dnia 9 listopada 
2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowana z organizacjami 
pozarządowymi l podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolOntariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji, na podstawie zarządzenia Nr 1367/0SRl20I7 Prezydenta 
Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 06 marca 2017r. przeprowadzono konsultacje projektu uchwały 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie ustalenia wysokości ,stawek . opłat za usunięcie drzew 
i krzewów. Informacja o prowadzonych konsultacjach projektu uchwały Rady Miasta Kędzierzyn

Koźle w sprawie ustalenia .wysokości stawek opłat za usunięcie drzew i krzewów opublikowana 
została w dniu 06 marca 2017r. na stronie internetowej www.kedzierzynkozIe.pl oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej. W terminie wskazanym w Zarządzeniu Nr 1367/0SRl2017 Prezydenta 
Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 06 marca 2017r. wpłynął jeden formularz uwag i wniosków do 
projektu uchwały. W dniu 13.03.2017r. Fundacja Wiedzieć Więcej zaproponowała zmiany 
w projekcie uchwały. 

2. Stanowisko Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

Wniosek Fundacji jest niejednoznaczny. W projekcie zmian wnioskodawca proponuje 
wprowadzenie do projektu uchwały dodatkowych stawek za usunięcie drzewo średnicy powyżej 
250cm (prawdopodobnie wnioskodawca miał tu na myśli obwód) mierzonych na wysokości I30cm 
podając stawki (w zł) za cm obwodu dla poszczególnych grup (grupa I - 40, grupa II - 200, grupa 
ID - 500, grupa IV - 500) przy czym w uzasadnieniu swojego stanowiska określił, że powinna 

, zostać zastosowana zaporowa stawka dla tych drzew (w domyśle o obwodzie powyżej 250 cm) 
zgodnie z maksymalną stawką zaproponowaną przez ustawodawcę (która to wynosi 500 zł za l cm 
obwodu). 

Fundacja Wiedzieć Więcej w uwagach i wnioskach proponuje dodatkowo: 
- zmienić zapis "za usunięcie drzew rodzajów i gatunków innych niż określone wyżej" na zapis "za 
usunięcie drzew rodzajów i gatunków iglastych innych niż określone wyżej", 
- dodać zapis "za usunięcie drzew rodzajów i gatunków liściastych innych niż określone wyżej" -
150 oraz ustalić dla drzew powyżej 250 cm stawkę 500. 

Zaproponowany przez wnioskodawcę podział na stawki za usunięcie drzew rodzajów 
i gatunków liściastych i.rinych niż określone w grupach I do IV oraz stawki za usunięcie drzew 
rodzajów i gatunków iglastych innych nii określone w grupach I do IV wydaje się zbędny. 

W swoich propozycjach wnioskodawca nie wykazał się konsekwencją, gdyż nie zaproponował 
stawki za usunięcie drzew rodzajów i gatunków iglastych innych niż określone w grupach I do IV 
w ramach zaproponowanych przez Fundację dodatkowych stawek za usunięcie drzewo średnicy 
(obwodzie) powyżej 250cm. 
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Uwagi ogólne Fundacji nie odnoszą się do projektu uchwały, wobec czego zostały przyjęte do 

wiadomości bez konsekwencji w stosunku do projektu uchwały. 

Ze względu na fakt, że poziom opłat uzależniony jest od "stawek i obwodu pnia, brak jest 
potrzeb ustalenia dodatkowych stawek za drzewa o obwodzie pow. 250cm. System naliczania opłat 
przewidziany przez ustawodawcę powoduje, że za usunięcie drzewa o większym obwodzie 
naliczana jest wyższa opłata. 

. Trzeba mieć również na uwadze fakt, iż ustalane stawki nie odnoszą się jedynie do opłat za 
usunięcie drzew, ale są również podstawą do naliczania adrnini*acyjnej kary za usunięcie drzewa 
bez zezwolenia. Kary te winny być dotkliwe, ale nierujnujące dla karanego. 

Nowelizacja ustawy o ochronie przyrody uchyliła zwolnienie z ponoszenia opłat za usunięcie 
"drzew lub krzewów, na których usunięcie osoba fizyczna uzyskała zezwolenie na cele niezwiązane 
z pro~adzeniem działalności gospodarczej", jednocześnie zapis w ustawie mówiący, że z uzyskania 
zezwolenia na usunięcie wyłączone są "drzewa lub krzewy, które rosną na nieruchomościach 
stanowiących własność osób fizycznych i są usuwane na cele niezwiązane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej" powoduje, że w niektórych przypadkach opłata będzie naliczana 
również w stosunku do osób fizycznych. Użytkownicy wieczyści muszą uzyskać zezwolenie na 
usunięcie drzew, których obwód na wys. 130cm przekracza 100cm - w przypadku topoli, wierzb, 
kasztanowca zwyczajnego, klonu jesionolistnego, klonu srebrzystego, robinii akacjowej oraz 
platanu klonolistnego lub 50 cm - .w przypadku pozostałych gatunków drzew. W tym przypadku 
może zostać 'wydane zezwolenie na usunięcie z naliczeniem opłaty. Zatem wysokość stawek 
powinna mieścić się w 'granicach rozsądku tak, aby opłata naliczona na ich ' podstawie osiągała 
poziom racjonalny. '. 

Po analizie uwag i wniosków Fundacji Wiedzieć Więcej ustalono, że brak jest zastrzeżeń, co do 
wysokości zaproponowanych stawek, a wniosek przewiduje dodanie nowych stawek dla drzew 
o obwodzie pnia powyżej 250cm. 

Biorąc pod uwagę powy~sze,uwagi F~dacji Wiedzieć Więcej zostały w całości odrzucone. 

Wobec powyższego projekt uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za usunięcie drzew i krzewów w dotychczasowym brzmieniu kieruje się do 
Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w celu ujęcia w porządku obrad Rady Miasta: 
Kędzierzyn-Koźle. 

Sprawozdanie przedkłada się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie 
internetowej www.kedzierzynkozle.pl oraz www.bip.kedzierzynkozle.pl, i dołącza się do' projektu 
aktu prawa miejscowego przedkładanego Radzie Miasta. 
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